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Zawsze rozumiałem odpoczynek jako oderwanie się od codziennych zajęć, nigdy zaś jako dni 

próżnowania. Odpoczynek oznacza: gromadzenie sił, pomysłów, planów... innymi słowami: 

zmiana zajęcia, aby powrócić potem — z nowym zapałem — do zwykłych zadań”.  

św. Josemaria Escriva 

Drodzy Parafianie i Goście! 

 Na czas rozpoczynających się wakacji pragniemy złożyć najlepsze życzenia udanego 

wypoczynku, pogłębienia więzi z Panem Bogiem, nabrania sił duchowych i fizycznych, 

owocnego czasu dla siebie i najbliższych. 

 Życzymy również, aby okres wakacyjnej radości był czasem wytchnienia i okazją do 

przeżycia wspaniałych przygód. Jesteśmy przekonany,  że w tym przyjemnym okresie wszyscy 

znajdziemy więcej czasu na rozwijanie swoich zainteresowań i pasji, a szczególnie tych,  które są 

naszym marzeniem. 

 Pamiętajmy o niedzielnej Eucharystii i codziennej modlitwie prosząc o potrzebne łaski  

w tym pięknym czasie odpoczynku i nabierania sił do dalszego działania. 

Udanych Wakacji !!! 

Duszpasterze parafii św. Klemensa w Ustroniu 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

28 sierpnia! 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nadchodzą wakacje, przez co w dzisiejszym numerze naszego miesięcznika parafialnego znajdziemy 

życiorysy nie jednego, a dwóch świętych.  

 Pierwszy z nich, Szymon urodził się około 1438-1440 r. w Lipnicy. Znamy imiona jego rodziców: Grzegorz i Anna, nie 

znamy jednak ich nazwisk. Ojciec był piekarzem. Fakt wysłania Szymona na studia uniwersyteckie wskazywałby na pewną 

zamożność rodziców, gdyż to suponuje także ukończenie szkół niższych. Jednak zamożność ta była względna, skoro w 1454 r. 

Szymon wpłacił do kasy Akademii Krakowskiej zaledwie 1 grosz, a więc zaledwie jedną czwartą już i tak skromnej rocznej 

opłaty. Zapisał się na wydział nauk wyzwolonych. Był to wydział wstępny i najliczniej obstawiony, gdyż dawał przygotowanie 

do trzech wydziałów pozostałych i udzielał najogólniejszych wiadomości z zakresu siedmiu nauk wyzwolonych. Akademię 

Krakowską Szymon ukończył w roku 1457 tytułem bakałarza. 

 W tym samym roku wstąpił wraz z dziesięcioma swoimi kolegami akademickimi do bernardynów, których cztery lata 

wcześniej sprowadził do Polski i założył ich pierwszy klasztor w Krakowie św. Jan Kapistran. Niewykluczone, że Szymon 

widział go i słuchał osobiście, kiedy Jan przez osiem miesięcy przebywał w Krakowie na zaproszenie króla Kazimierza 

Jagiellończyka. Po roku nowicjatu, w 1458 roku Szymon złożył śluby zakonne. W Krakowie odbywał swoje studia teologiczne 

i po roku 1460 otrzymał święcenia kapłańskie. 

 Szymon musiał wyróżniać się cnotą, wiedzą i powagą, skoro już w roku 1465 - w kilka lat po święceniach - został 

wybrany gwardianem konwentu w Tarnowie. Z tego powodu wziął udział w kapitule prowincji w Krakowie. W dwa lata 

później pełnił w Krakowie urząd kaznodziei. Urząd ten w zakonie franciszkańskim był zawsze w wysokim poważaniu, gdyż 

wybierano na to stanowisko wyjątkowo zdolnych zakonników. Według relacji, jakie nam pozostawiły źródła, Szymon był 

kaznodzieją przede wszystkim z powołania. Obowiązek ten miał sprawować przez kilkanaście lat, aż do śmierci w 1482 roku. 

Szymon był nie tylko kaznodzieją zakonnym, ale przede wszystkim katedralnym. Dotąd ten zaszczytny i odpowiedzialny urząd 

pełnili wyłącznie dominikanie i profesorowie teologii Akademii Krakowskiej. Szymon był pierwszym, który przełamał tę 

tradycję jako bernardyn. Kazania w katedrze wygłaszano do elity umysłowej Krakowa w języku łacińskim. To dowodzi, że 

Szymon doskonale opanował ten język. 

 O wielkiej powadze, jaką się cieszył Szymon wśród swoich współbraci, świadczy i to, że został wybrany wraz  

z kilkunastoma innymi bernardynami delegatem prowincji polskiej, aby uczestniczył w uroczystościach przeniesienia relikwii 

św. Bernardyna do nowego kościoła wystawionego ku jego czci w Akwilei. 

 W roku 1474 został wybrany na kapitule prowincji dyskretem, czyli delegatem na kapitułę generalną do Pawii. Wyruszył 

na nią wraz z ówczesnym prowincjałem Chryzostomem z Ponieca i gwardianem z Krakowa, Marianem z Jeziorka. Przez 

pewien czas Szymon pełnił także funkcję komisarza prowincjała i w jego imieniu wizytował niektóre konwenty prowincji. 

Poważnym wydarzeniem w jego życiu była pielgrzymka do Ziemi Świętej. Odbył ją korzystając z okazji, że był uczestnikiem 

kapituły generalnej w Pawii. Stamtąd udał się do ziemi Chrystusa Pana. 

 W zakonie odznaczał się surowością życia, nabożeństwem do Najświętszego 

Sakramentu i Matki Bożej. Umarł posługując chorym podczas zarazy w Krakowie 

18 lipca 1482 r. Pogrzeb odbył się w tym samym dniu w godzinach wieczornych. 

Ciało pochowano w kościele klasztornym pod wielkim ołtarzem, umieszczając je 

wraz ze szczątkami Tymoteusza i Bernardyna, zmarłych w opinii świętości.  

W 1488 r. bł. Władysław z Gielniowa, sprawujący wówczas funkcję prowincjała, 

na podstawie specjalnego breve papieża Innocentego VIII dokonał przeniesienia 

relikwii Szymona do osobnej kaplicy kościoła, co było wówczas uważane za 

formalną beatyfikację. Odtąd bowiem można było słudze Bożemu oddawać cześć 

publiczną. Grobowiec Szymona nawiedzali liczni pielgrzymi, a nagromadzone wota 

były dowodem jego skutecznego orędownictwa. Zaraz po jego śmierci miało 

miejsce aż 377 cudownych uzdrowień i łask. Długie zabiegi o formalną 

beatyfikację doszły do skutku. 24 lutego 1685 roku bł. Innocenty XI ogłosił dekret 

beatyfikacyjny. Dnia 3 czerwca 2007 r. papież Benedykt XVI kanonizował 

Szymona z Lipnicy. W ikonografii św. Szymon przedstawiany jest jako głoszący 

kazanie. 
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 Piotr Kamiński 

 Drugi ze świętych urodził się w Zduńskiej Woli koło Łodzi 8 stycznia 1894 r. jako Rajmund Kolbe. Był drugim 

dzieckiem, jego rodzice trudnili się chałupniczym tkactwem. Rodzice, chociaż ubodzy, byli jednak przesiąknięci duchem 

katolickim i patriotycznym. Pierwsze nauki Rajmund pobierał w domu. 

 Od najwcześniejszych lat Rajmund wyróżniał się szczególnym 

nabożeństwem do Matki Bożej. Jako mały chłopiec kupił sobie figurkę 

Niepokalanej. Miał ok. 12 lat, kiedy prosił Matkę Bożą, aby Ona sama 

odpowiedziała mu, kim będzie. Jak opowiadał później mamie, 

pokazała mu się wtedy Maryja trzymająca dwie korony: jedną białą  

i drugą czerwoną, i zapytała, czy chce je otrzymać. "Biała miała 

oznaczać, że wytrwam w czystości, czerwona - że będę męczennikiem. 

Odpowiedziałem, że chcę. Wówczas Matka Boża mile na mnie 

spojrzała i zniknęła". Działo się to w kościele parafialnym  

w Pabianicach. 

 Pod wpływem przeprowadzonej misji franciszkańskiej w pabianickiej parafii Rajmund ze swoim starszym bratem, 

Franciszkiem, postanowił wstąpić do franciszkanów konwentualnych. Nowicjat rozpoczął 4 września 1910 r. Przy obłóczynach 

otrzymał zakonne imię Maksymilian. Przełożeni, widząc jego wyjątkowe zdolności, wysłali go jednak na studia do Rzymu.  

1 listopada 1914 r. Maksymilian złożył śluby wieczyste, przybierając sobie imię Maria. 

 Pod wpływem szeroko zakrojonej akcji antykatolickiej, której był świadkiem w Rzymie, Maksymilian Maria założył 

Rycerstwo Niepokalanej. Celem tego stowarzyszenia była walka o nawrócenie schizmatyków, heretyków i masonów.  

8 października 1917 r. otrzymał święcenia diakonatu, a 28 kwietnia 1918 r. święcenia kapłańskie. 

 W roku 1919, po siedmiu latach pobytu w Rzymie, o. Maksymilian wrócił do Polski. Postanowił dołożyć wszystkich sił, 

aby stała się ona królestwem Maryi. Zaczął werbować kleryków, franciszkanów i świeckich do Milicji Niepokalanej, a także 

wydawać pisma, m.in. Rycerza Niepokalanej. Przełożeni, zaniepokojeni w ich mniemaniu zbyt szeroko zakrojoną akcją  

o. Kolbego, przenieśli go do Grodna, gdzie oddawał się owocnej pracy duszpasterskiej. Kiedy zawiązał tam silną wspólnotę, 

książę Jan Drucki-Lubecki ofiarował mu w okolicach Warszawy pięć morgów pola ze swego majątku Teresin. Ojciec Kolbe 

zjawił się w późniejszym Niepokalanowie 6 sierpnia 1927 r. i postawił tam figurę Niepokalanej. Z pomocą oddanych sobie 

współbraci i okolicznej ludności zabrał się też do budowy kaplicy. Kiedy dzieło w Niepokalanowie doszło do pełni rozwoju,  

o. Kolbe udał się do Japonii, aby tam szerzyć wielkie dzieło. Utworzył tam odpowiednik polskiego Niepokalanowa i wydawał 

katolickie czasopismo. W roku 1936 japoński Niepokalanów był już na tyle okrzepły, że o. Kolbe mógł go opuścić, został 

bowiem wybrany przełożonym Niepokalanowa w Polsce. 

 Gdy wybuchła II Wojna Światowa, ojciec Kolbe był więziony w wielu miejscach doświadczając tam katuszy. 

Ostatecznie trafił do obozu koncentracyjnego Auschwitz, gdzie pod koniec lipca 1941 roku z bloku, w którym był o. Kolbe, 

uciekł jeden z więźniów. Rozwścieczony Rapportführer wybrał dziesięciu więźniów, skazując ich na śmierć głodową. Wśród 

nich znalazł się także Franciszek Gajowniczek, który osierociłby żonę i dzieci. Wtedy z szeregu wystąpił o. Kolbe i poprosił, 

aby to jego skazano na śmierć w miejsce Gajowniczka. Na pytanie kim jest, odpowiedział, że jest kapłanem katolickim. Poszedł 

więc z 9 towarzyszami do bloku 13, zwanego blokiem śmierci. Przyzwyczajony do głodu, przez dwa tygodnie pozostał żywy 

bez kruszyny chleba i kropli wody. Wreszcie hitlerowcy dobili go zastrzykiem fenolu. Stało się to dnia 14 sierpnia 1941 roku. 

Była to wigilia uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 

 Dzięki ofierze o. Maksymiliana Franciszek Gajowniczek zmarł dopiero w 1995 r. w wieku 94 lat. 17 października 1971 r. 

Paweł VI dokonał osobiście w sposób uroczysty beatyfikacji o. Maksymiliana. Kanonizacji dokonał 10 października 1982 r.  

św. Jan Paweł II. 

 Święty Maksymilian Maria Kolbe jest patronem archidiecezji gdańskiej i diecezji koszalińskiej oraz - jak powiedział  

św. Jan Paweł II - "naszych trudnych czasów". 

 W ikonografii św. Maksymilian przedstawiany jest w habicie franciszkańskim lub w więziennym pasiaku, czasem  

z numerem obozowym 16670 na piersi. Towarzyszy mu Maryja Niepokalana. Jego atrybutem jest korona z drutu kolczastego 

lub dwie korony - czerwona i biała. 
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 Michał Łuniew 

 Niedawno miałem okazję być na wykładzie człowieka, 

który stworzył i prowadzi katolicki blog finansowy – „7 x 

więcej”. (www.7xwiecej.pl). Usłyszałem kilka praktycznych 

wskazówek oraz dowiedziałem się – myślę - ważnych 

informacji dotyczących zarządzania pieniędzmi, którymi 

chciałbym się podzielić.  

„Z perspektywy czasu mogę powiedzieć, że przyczyną kłopotów, 

w jakie się wpakowaliśmy była… nieznajomość Pisma Świętego 

i nauki, którą niesie ze sobą właśnie w kwestii finansów… 

Chyba tak jest dość często, że człowiek wpada w kłopoty, 

ponieważ nie ma wiedzy w jakimś zakresie, albo mu się 

zwyczajnie „wydawało”.” 

 Narzeczeni o finansach nie rozmawiają prawie w ogóle  

– tak wynika ze statystyk, ale sami postarajmy się wrócić 

myślami do czasu sprzed ślubu i przypomnieć sobie jak często 

rozmawialiśmy o finansach, w odniesieniu do wspólnego życia 

razem – kto będzie zarządzał pieniędzmi, na co będziemy 

wydawali itd. Nieporozumienia na tle finansowym odpowiadają 

za  8% wszystkich rozwodów w Polsce (GUS, 2018). 

Praktycznie ok. 5 000 małżeństw rozwodzi się przez pieniądze. 

Nie da się ukryć, że temat finansów jest ważny, ale trzeba też 

podkreślić, że nie nikt nas nie uczy jak mądrze zarządzać 

pieniędzmi. Oczywiście najczęściej bierzemy przykład  

z rodziców, potem rodzeństwa czy znajomych, ale niezwykle 

rzadko ludzie zdobywają konkretne umiejętności, które 

wykorzystają w przyszłości.  

 Dla chrześcijan życiowym podręcznikiem powinna być 

Biblia. To właśnie w niej jesteśmy w stanie znaleźć odpowiedzi, 

wskazówki i wszelkie potrzebne w życiu rady. W Piśmie 

Świętym znajduje się: ok. 2500 wersetów dotyczących finansów, 

połowa przypowieści opowiadanych przez Pana Jezusa dotyczy 

finansów, a to jest 15% wszystkich Jego wypowiedzi.  

 Po tych liczba można stwierdzić, że pieniądze to bardzo 

ważny temat. Pan Bóg jest zainteresowany naszą „kasą”.  

 Szczególnie zaintrygowały mnie usłyszane na wykładzie 

słowa, kiedy to prelegent na swoim przykładzie przekonywał, że 

jeżeli jest przepływ to Pan Bóg wspomaga obficiej. Jeżeli ktoś 

robi dobry użytek z pieniędzy to dlaczego nie dać mu więcej, 

aby czynił za pomocą tych pieniędzy jeszcze więcej dobra. 

Myślę, że tą pespektywę można odnieść także do innych 

aspektów życia codziennego.  

 W tym momencie warto wspomnieć o jałmużnie  

i dziesięcinie. Nie rozwodząc się zbyt długo nad tymi pojęciami 

chciałbym, aby każdy mógł uchwycić istotę. Jałmużna to 

konkretna pomoc finansowa lub materialna. Nasze pieniądze 

przeznaczmy na pomoc: organizacjom charytatywnym, 

pojedynczym osobom, czy innym instytucjom. Decydujemy się, 

że ofiarujemy pieniądze lub inne rzeczy. Dziesięcina natomiast 

to część naszego dochodu, który co miesiąc odkładamy i te 

pieniądze już do nas nie należą. Nazwa dziesięcina wywodzi się 

od 10 części naszych dochodów czyli 10 %, ale każdy może 

postanowić odkładać 1% lub 2% lub więcej. W ten sposób 

odłożone pieniądze, ofiarujemy na różne cele: zakonom za super 

zorganizowane rekolekcje, młodemu człowiekowi, który zbiera 

pieniądze na spełnienie marzeń, na rozkręcenie biznesu itd. 

Powodów może być milion jednak jedna ważna rzecz: te 

pieniądze należy ofiarować z radością – ucieszyć się, że 

możemy się z kimś podzielić, że Pan Bóg przez nas przeznaczył 

dla kogo pieniądze.  

„Każdy niech przeto postąpi tak, jak mu nakazuje jego własne 

serce, nie żałując i nie czując się przymuszonym, albowiem 

radosnego dawcę miłuje Bóg” 2 Kor 9,7 

 „Kolejnego dnia odwiedzili nas rodzice Asi. Wracali  

z krótkiego odpoczynku. Poinformowali nas, że udało im się 

zaoszczędzić trochę pieniędzy i… chcą się z nami podzielić. 

Przekazali nam kopertę, a w niej… TAK!, suma potrzebna na 

opłacenie rachunku za gaz. Bóg Ojciec jest n-i-e-s-a-m-o-w-i-t-

y!!! Tak się zaczęło nasze – nieświadome jeszcze – podążanie 

Bożą drogą do finansowej wolności. Rozpoczęliśmy regularną 

modlitwę, prosząc Pana, aby wyprowadził nas z tej trudnej 

sytuacji, jednocześnie podjęliśmy działania, które miały na celu 

zorientowanie się w naszej sytuacji finansowej – czyli gdzie, na 

co i ile wydajemy pieniędzy. Zbieranie rachunków, paragonów 

itp. stało się naszą codziennością, Asia skrzętnie to notowała, 

robiąc miesięczne podsumowania, kategoryzując wydatki 

(szerzej o tym na blogu). To było bardzo pomocne, to było to, co 

my mogliśmy zrobić, niejako dać od siebie.” 

 Kolejna ważna informacja usłyszana podczas wykładu 

dotyczyła budżetu domowego. A ty, czy prowadzisz budżet 

domowy? Można się zastanawiać po co notować codzienne 

wydatki. Odpowiedź jest prosta: „Tworzenie budżetu to 

pokazywanie twoim pieniądzom dokąd mają iść, zamiast 

zastanawiania się gdzie one się rozeszły” John Maxwell 

 Każdy, kto notuje swoje wpływy i wydatki mógłby 

potwierdzić powyższą tezę. Kiedy zapisujemy nasz budżet, 

wtedy widzimy co dzieje się z naszymi pieniędzmi, z czego 

możemy zrezygnować, na czym zaoszczędzić. Świetnym 

narzędziem są aplikacje dostępne na telefon jak np. aplikacja 

„Moje finanse” 

 Jeżeli chcesz wiedzieć, co Pismo Święte mówi nt. 

kredytów i czy wolno poręczać pożyczki odsyłam do Księgi 

Przysłów: 11, 15 ; 17, 18; 20, 16 ; 22, 26; i ponad 2000 innych 

fragmentów.  
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Piwowarski Wacław   Biłko Wanda    Herzyk Stanisław 

  Połomski Artur    Korzdoń-Buchta Elżbieta  Budzyński Kazimierz 

  Pietruszka Beata    Biber Karolina    Wzorek Marek 

  Jankowski Michał   Micherski Marian   Zbylut Irena 

  Mojeścik Czesław 

         11 - 19   

  Mularczyk Sławomir   Grabiec Danuta    Gancarczyk Danuta 

  Sładkowski Celina   Krysta Krystyna    Grabka Zdzisław 

  Matuszny Józef    Grzesiok Eleonora   Stanula Roman 

  Hadaszczak Jerzy   Kramarczyk Wiesław   Siwek Maria 

  Lubińska Renata     

         20 - 31 

  Kopieczek Danuta   Kotarska Krystyna   Sygacz Ewa 

  Piątek Grażyna    Szlęk Beata     Gałczyńska Zofia 

  Gaszczyk Krystyna   Żebrowski Marian   Kuczera Anna 

  Kielan Emilia    Jończyk Antoni    Legierski Ernest 

  Izmajtowicz Krzysztof   Kubica Tadeusz    Fulczyk Anna 

  Jędrusiński Maciej   Panek Jolanta    Łukosz Bronisław 

  Maliborska Irena    Szczygieł Maria    Łazarz Krystyna 

  Bąk Jolanta    Januchta Stefan    Songajłło Andrzej 

  Glajc Marian    Golas Irena     
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Rybczyńska Wanda   Maciuszek Anna    Królikowska Zdzisława 

  Naczas Józef    Graca Maria    Klimek Danuta 

  Bajcewicz Romana   Buszka Piotr    Szkaradnik Józef 

  Waławska Grażyna   Wróblewski Jadwiga   Staniek Maria 

  Kusiel Zofia    Pawlina Jan    Jany-Gailke Róża 

  Maślanka Franciszek 

         11 - 19   

  Fabian Zuzanna    Buszko Aleksander   Langer Maria 

  Balcarek Maria    Szczechta Stefania   Zamojska Bożena 

  Majcherek Wiktoria   Śliwka Józef    Bekus Bronisława 

  Lis Helena     Lipowczyk Zygmunt   Ogrodzka Danuta 

         20 - 31 

  Pniak Jacław    Holona Kornelia    Gogółko Gertruda 

  Staniek Janina    Krężelok Michał    Profaska Maria 

  Rząsa Beata    Wójcik Izabela    Torbus Helena 

  Gancarczyk Józef   Albrewczyńska Waleria  Burczyński Bogusław 

  Kłos Grażyna    Zabielski Tomasz    Bałajewicz Antonina 

  Mikołajewska Urszula   Porwał Zyta    Ciupek Krzysztof 

  Pęcherz Helena    Milczarek Urszula   Gradolewski Jarosław  
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• Zesłanie Ducha Świętego 

•  Wizyta kleryków w naszej Parafii 

• Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej 

• 2. Czuwanie Fatimskie 

• Uroczystość Bożego Ciała 

• Urodziny ks. Rafała  

Najważniejsze wydarzenia czerwca: 

Wizyta kleryków IV roku! 
 

 11 czerwca, klerycy  

z IV rocznika Wyższego 

Seminarium Duchownego 

Archidiecezji Krakowskiej, 

udali się na wycieczkę do 

Ustronia. Rocznikowi 

patronuje św. Paweł VI . 

 Sobotnią wyprawę 

rozpoczęliśmy od najważniejszego punktu, czyli od Mszy 

Świętej, sprawowanej przez ks. rektora Sławomira Kołatę  

w naszym parafialnym kościele. W kazaniu ks. rektor 

przypomniał słowa Chrystusa skierowane do swoich uczniów  

i mówił o walce i zmaganiu się w walce duchowej, jaką trzeba 

podjąć. 

 Nie duchowym zmaganiem, ale fizycznym, okazała się 

wyprawa na szczyt Czantorii, idąc przez Małą Czantorię. 

Bliskość i piękno natury pozwoliły wypocząć po trudnym  

i intensywnym okresie studiów 

i jednocześnie nabrać siły na 

czekający nas czas egzaminów. 

Zakończyliśmy nasz wyjazd 

wspólną kolacją z księżmi 

pracującymi w parafii  

św. Klemensa, jednocześnie 

dziękując im za okazaną 

życzliwość i gościnność. 

Zesłanie Ducha Świętego! 

 Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, kończy okres 

Wielkanocny. Nasze oczy 

wpatrują się w zebranych 

w Wieczerniku Apostołów 

wraz z Maryją. Oni pierwsi 

doświadczyli wypełnienia 

się obietnicy Chrystusa, 

który zapowiedział, że po 

swoim wniebowstąpieniu ześle na nas Pocieszyciela. 

Potrzebujemy Ducha Świętego, abyśmy coraz lepiej 

rozumieli naukę Jezusa i z odwagą wcielali ją w życie.  

W ciągu całej niedzieli przed Ewangelią mogliśmy 

wysłuchać hymnu – Sekwencji do Ducha Świętego. 

 Podczas Mszy Świętej sprawowanej przez  

ks. Michała o godz. 10:30 kazanie skierowane do dzieci 

powiedział ks. Rafał. W szczególny sposób modliliśmy się 

w intencji nieocenionego Pana Tomka, który od wielu lat 

prowadzi scholę dziecięcą i swoją grą oraz śpiewem 

uświetnia liturgię. Podczas tej Eucharystii modliliśmy się 

także w intencji Piotra – wieloletniego ministranta i lektora 

naszej parafii, a prywatnie syna Pana Tomka. Obaj w tych 

dniach obchodzą swoje urodziny. Solenizantom składamy 

najserdeczniejsza życzenia. Niech dobry Bóg obdarza 

wieloma łaskami na co dzień, a najlepsza Matka Maryja 

otacza Was swoją opieką. Pierwsza niedziela czerwca jest 

także Dniem Dziękczynienia Bożej opatrzności za opieką 

nad naszą ojczyzną. 

2. Czuwanie Fatimskie! 

 W poniedziałek 13 czerwca po raz kolejny czuwaliśmy razem z Maryją z Fatimy. 

Modlitwą o godz. 19:00 czuwanie rozpoczął ks. Rafał. Następnie poszczególne grupy parafialne 

odmawiały Tajemnice Różańca Świętego. O godz. 21:00 po odśpiewaniu „Bogurodzicy” przed 

figurą Matki Bożej Fatimskiej stanęli ks. Proboszcz oraz ks. Krzysztof Adamski, który podczas 

tegorocznych czuwań sprawuję comiesięczną Eucharystię w intencji czcicieli Matki Bożej 

Fatimskiej. Po zaśpiewaniu Apelu Jasnogórskiego rozpoczęła się Msza Święta. 

 Po Komunii Świętej rozpoczęła się procesja z figurą Matki Bożej dookoła naszego 

kościoła, którą nieśli mężczyźni. Panie natomiast niosły różaniec. Po powrocie do świątyni przy 

wystawionym Najświętszym Sakramencie, ks. Krzysztof odmówił modlitwę o pokój. Czuwanie 

zakończyło Błogosławieństwo Eucharystyczne. 
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Inne!  

• W poniedziałek 6 czerwca w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• W pierwszą sobotę miesiąca odwiedziliśmy starszych i chorych parafian z posługą sakramentalną. 

• 19 czerwca kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 27 czerwca sprawowana była Msza Święta w intencji seniorów naszej parafii.  

 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Msza Święta Prymicyjna! 
 

 We wtorek 31 maja obchodziliśmy 

święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi 

Panny. Jedną z intencji wieczornej Mszy 

Św. o godz. 18:00 była modlitwa za 

wszystkich parafian, którą odprawił  

ks. Krzysztof Wasiak SDB – salezjanin, 

neoprezbiter pochodzący z parafii  

pw. Dobrego Pasterza w Ustroniu 

Polanie, a niegdyś także związany  

z naszą parafią. Eucharystię 

koncelebrował razem z ks. Rafałem. 

Homilię do zgromadzonych skierował ks. Krzysztof.  

 Po Komunii Św. podziękowania w stronę ks. Krzysztofa 

za sprawowaną Eucharystię oraz wygłoszone słowo skierował 

ks. Proboszcz, a także zapewnił o modlitwie oraz złożył 

życzenia: Błogosławieństwa Bożego na drodze kapłańskiego 

życia, aby wszystko co będzie przez ręce księdza  czynione, 

było czynione na chwałę Bożą. 

 Na koniec ks. Neoprezbiter udzielił Błogosławieństwa 

Prymicyjnego kapłanom, siostrze Marcji oraz błogosławieństwa 

ogólnego wszystkim zgromadzonym. Następnie każdy mógł 

podejść do stopnia ołtarza, aby otrzymać indywidualne 

błogosławieństwo oraz pamiątkowy obrazek prymicyjny. 

Pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej! 

 W sobotę 11 czerwca o godzinie 8:00  

z przykościelnego parkingu grupa dzieci pierwszo i wczesno 

komunijnych udała się wraz ze swoimi rodzinami 

na pielgrzymkę do Kalwarii Zebrzydowskiej oraz 

Wadowic, będącej dziękczynieniem za dar pierwszego 

pełnego uczestnictwa w Eucharystii. Organizatorem 

wyjazdu był ks. Rafał, który razem z siostrą Marcją 

przewodził tej pielgrzymce. 

 Do Kalwarii dotarliśmy przed godz. 10:00. Najpierw 

udaliśmy się na dróżki kalwaryjskie, aby przejść część drogi 

krzyżowej, która znajduje się w leśnych otoczeniu, co 

sprzyja modlitwie i zadumie. Przy pustelni odmówiliśmy 

litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Następnie 

zeszliśmy do Sanktuarium Pasyjno-Maryjnego, aby 

przywitać się z Matką Bożą w kaplicy cudownego obrazu. 

Punktualnie o godz. 12:00 rozpoczęła się Msza Święta 

sprawowana przez kapłanów z różnych stron Polski, którzy 

przybyli do sanktuarium wraz ze swoimi grupami. Ks. Rafał 

sprawował tę Eucharystię w intencji dzieci z naszej parafii. 

 Z Kalwarii wyjechaliśmy po godz. 14:00. Udaliśmy 

się w stronę Wadowic – miejsca narodzin św. Jana Pawła II, 

tak bliskiego nam papieża. Tam nawiedziliśmy Bazylikę 

Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny, w której nasz 

Święty został ochrzczony.  

 Do Ustronia przybyliśmy o godz. 17:00. Pomimo 

obaw pogoda dopisała, a deszcz nas ominął. Serdeczne 

podziękowania kierujemy w stronę siostry Marcji, Pana 

kierowcy, wszystkich uczestników, a nade wszystko 

dziękujemy ks. Rafałowi za zorganizowanie tej pielgrzymki. 

Urodziny ks. Rafała! 

 W niedzielę, 19 czerwca swoje  

44. urodziny obchodził ks. Rafał Dendys. W 

Jego intencji modliliśmy się na uroczystej 

Mszy Świętej o godz. 12:00 sprawowanej 

wspólnie z ks. Proboszczem. Życzenia  

w imieniu parafian złożyli p. Jola Kamińska 

oraz p. Michał Łuniew. Były także gratulacje 

od ministrantów oraz oazy rodzin, którymi ks. Rafał się 

opiekuje. Na koniec życzenia złożył ksiądz Proboszcz.  

 Księdzu Rafałowi życzymy Bożego Błogosławieństwa, 

zdrowia, opieki Najlepszej Matki Maryi na każdy dzień posługi 

kapłańskiej. Niech Święty Patron wspiera księdza we 

wszelkich działaniach czynionych na Bożą Chwałę. 
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Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pana Jezusa! 

 16 czerwca, w czwartek przypadający po Niedzieli Najświętszej Trójcy przeżywaliśmy podniosłą Uroczystość 

Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, tzw. Boże Ciało.  

 O godz. 7:30 sprawowana była uroczysta Eucharystia w intencji wszystkich Parafian koncelebrowana przez  

ks. Proboszcza, ks. Michała oraz ks. Józefa. W kazaniu ks. Michał mówił zarówno o roli Krzyża, Krwi i Ciała Pana Jezusa. 

Zachęcał, aby w naszym życiu zawsze było szanowane Ciało Chrystusa, także ciało drugiego człowieka, ale by również 

szanowany był chleb. Na koniec zacytował słowa naszego wieszcza narodowego Cypriana Kamila-Norwida: 

 Do kraju tego, gdzie kruszynę chleba, Podnoszą z ziemi przez uszanowanie, Dla darów Nieba, Tęskno mi, Panie 

 Tradycyjnie po tej Mszy Świętej udaliśmy się w procesji Eucharystycznej ulicami naszego miasta. Na czele 

procesji szedł ministrant z krzyżem, potem Dzieci Maryi ze 

swoim sztandarkiem, Siostry Boromeuszki, dzieci sypiące 

kwiaty, ministranci, kapłani i kapłan pod baldachimem niosący 

Najświętszy Sakrament, potem chórzyści oraz pozostali wierni. 

 Procesja przeszła, tak jak w poprzednich latach ulicami: 

Daszyńskiego, Grażyńskiego, Słoneczną, 3 Maja. Pierwszy 

ołtarz, przygotowany przez młodzież pod opieką ks. Michała, 

zatrzymał nas przy restauracji „Sisi”. Tam po odczytaniu 

Ewangelii o przygotowaniu Paschy…, modliliśmy się głównie w intencji naszej młodzieży, aby dobrze potrafiła wybrać 

swoją przyszłość. Potem zostało pobłogosławione Najświętszym Sakramentem to miejsce i ludzie tam mieszkający. 

 Idąc do drugiego ołtarza, który znajdował się w pobliżu Miejskiego Domu Spokojnej Starości śpiewaliśmy,  

a w śpiewie przewodzili chórzyści chóru „AVE” razem z naszym organista Panem Arkadiuszem. Ołtarz przygotowały osoby 

należące do Róż Żywego Różańca. Tam również odczytana została Ewangelia, tym razem o cudownym rozmnożeniu chleba 

i ryb oraz o nakarmieniu tłumu ludzi. Zostały też odśpiewane suplikacje i modlitwa – prośba o ochronę nas przed złem. 

Polecaliśmy wszystkich Seniorów, tych w domach, w szpitalach a także tych, którzy musieli opuścić swoje domy, uciekając 

przed wojną. Na koniec zostało udzielone błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem. 

 Trzeci ołtarz znajdował się przy dawnej poradni dziecięcej, a przygotowali go Państwo Kopieczkowie. Przy tym 

ołtarzu usłyszeliśmy Ewangelię o tym, jak zaproszeni na ucztę wymawiali się, że nie mogą z różnych powodów przyjść,  

a potem z zaproszenia skorzystali ludzie z ulicy. Modliliśmy się przepraszając za wszystkie nasze złe czyny i zachowania. 

Polecaliśmy też nasze osobiste sprawy i wszystkie rodziny naszej Parafii. Po pobłogosławieniu tego miejsca i ludzi tam 

mieszkających skierowaliśmy się do ostatniego, czwartego ołtarza umiejscowionego na Rynku. 

 Ten ołtarz został przygotowany przez rodziców dzieci, które w ostatnim czasie po raz pierwszy przyjęły Pana Jezusa 

do swoich serc. Na tym czuwała s. Marcja. Odczytana Ewangelia mówiła o Jezusie, winnym krzewie, i o tych którzy trwają 

przy Jezusie. 

 Po odśpiewaniu suplikacji otoczyliśmy modlitwą cały 

Kościół, a także za tych, którzy od Kościoła odeszli. 

Modliliśmy się za dzieci naszej Parafii. Na koniec Ksiądz 

Proboszcz podziękował – najpierw Panu Bogu za piękną 

pogodę, potem tym, którzy przygotowali ołtarze, a także 

służbom zapewniającym bezpieczne przejście procesji. 

Podziękował też służbie liturgicznej, kapłanom, chórowi 

„AVE”, a także wszystkim uczestnikom tej pięknej procesji, 

która wyrażała naszą wiarę w Żywego Chrystusa. Przed 

opuszczeniem tego miejsca kapłan udzielił wszystkim błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem. Następnie procesja 

udała się do kościoła, gdzie odśpiewano uroczyste „Te Deum laudamus…”. Na zakończenie ks. Proboszcz udzielił 

wszystkim Błogosławieństwa Eucharystycznego. 
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 Ks. Michał Wójcik 

 Ostanie 10 słowo skierowane do ludzkości przez Stwórcę brzmi: Nie będziesz pożądał... żadnej rzeczy, która należy do 

bliźniego twego (Wj 20, 17). W wersji katechizmowej brzmi: Ani żadnej rzeczy, która jego jest. 

 Oczywiście jest to dalsza część przykazania dziewiątego, które donosi się do pożądliwości ciała. Dziesiąte przykazanie nie 

zatrzymuje się tylko na ciele, ale bardziej zwraca uwagę na pożądliwość oczu człowieka. Najczęściej to właśnie pożądliwość 

naszych oczu powoduje krzywdę drugiego człowieka przez kradzież, oszustwo, zazdrość o rzeczy posiadane przez bliźniego 

doprowadzając do nienawiści czy zachłanność. 

 Rzeczą naturalną jest, iż człowiek ma pragnienie bogacenia się. Zasoby materialne z pewnością każdemu z nas są 

potrzebne, gdyż bez nich wiele rzeczy nie bylibyśmy wstanie uczynić czy wcielić w życie. Pragnienie bogacenia jest dobrem, 

gdyż rozwija człowieka, poszerza jego horyzonty. Pragnienie bogactwa przeradza się w zło, kiedy ogarnia nas chciwość 

zaślepiająca rozwój duchowy i społeczny.  

 Dziesiąte słowo Boga będzie nas zapraszało do refleksji nad intencją naszego serca, pytania o to czym kieruje się nasze 

serce. Ostatnie przykazanie wręcz zachęca nas do radość z tego co jest, z tego co mamy i posiadamy. I nie chodzi jedynie  

o sprawy materialne, ale trzeba być bogatym jak pisze św. Paweł „w wiarę i we wszelką gorliwość”. Innymi słowy należy być 

zawsze gotowym do pomocy, dzielenia się bogactwem (rozumiejąc szczególnie jako bogactwo ducha – serce pełne miłości, 

szacunku i dobroci).  

 Pan Jezus naucza: „Nie gromadźcie sobie skarbów na ziemi, gdzie mól i rdza niszczą i gdzie złodzieje włamują się,  

i kradną. Gromadźcie sobie skarby w niebie, gdzie ani mól, ani rdza nie niszczą i gdzie złodzieje nie włamują się, i nie kradną. Bo 

gdzie jest twój skarb, tam będzie i serce twoje” (Mt 6, 19-21). Zwróćmy więc swoje serca ku Chrystusowi, byśmy z radością 

mogli powtarzać modlitwę Psalmisty: „Panie, moje serce się nie pyszni i oczy moje nie są wyniosłe. Nie gonię za tym, co wielkie, 

albo co przerasta moje siły. Przeciwnie: wprowadziłem ład i spokój do mojej duszy. Jak niemowlę u swej matki, jak niemowlę  

– tak we mnie jest moja dusza. Izraelu, złóż w Panu nadzieję odtąd i aż na wieki!” (Ps 131).  

Bierzmowanie 2022! 

 21 czerwca, w ostatni wtorek przed wakacjami  

przeżywaliśmy uroczystość przyjęcia Sakramentu Bierzmowania przez  

31 młodych ludzi z klas ósmych ustrońskich szkół podstawowych. 

Młodzież do dzisiejszego wyjątkowego dnia przygotowała się przez cały 

rok katechetyczny pod opieką ks. Michała, uczestnicząc w naukach, 

adoracjach, a także w wydarzeniach całego roku liturgicznego, czego 

zwieńczeniem było zdanie egzaminu.  

Zakończenie roku szkolnego! 

 Każde rozpoczęte dzieło wymaga dobrego zakończenia. Takim zwieńczeniem trudu był dzień 23 czerwca, w którym 

spotkaliśmy się przy ołtarzu, aby podziękować za zakończony kolejny rok szkolny w naszym życiu. Podczas Eucharystii 

sprawowanej przez ks. Michała o godz. 18:00 podziękowaliśmy za dary i łaski otrzymane od Boga, ale także za trud naszych 

rodziców, nauczycieli, wychowawców, katechetów i pedagogów, którzy byli w tym czasie dla nas przewodnikami i mistrzami. 

Prosiliśmy także o błogosławieństwo na czas wakacji, które rozpoczynamy.  

Święto rodziny! 

 Niedzielna Eucharystia to także wielkie święto małżonków i rodzin, 

którzy licznie przybyli o godzinie 12:00. Okazją do tego był Dzień Rodziny  

w ramach przygotowań do X Światowego Spotkania Rodzin w Rzymie. Podczas 

Eucharystii zostały odnowione przyrzeczenia małżeńskie – małżonkowie podali sobie 

prawe dłonie i wypowiadali po kolei (najpierw mężczyźni) słowa przysięgi małżeńskiej, jak przed laty podczas ślubu. Był to 

niezwykle wzruszający moment i łzy płynęły po policzkach, Po Eucharystii na rodziny czekała miła niespodzianka – ciasto, 

kawa i herbata pod wiatą oraz gry i zabawy dla dzieci. Oprawę liturgiczną oraz agapę przygotowały rodziny z naszej parafii. 
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 Wanda Pietrzak 

 W dniach 3-4 czerwca na Jasnej Górze odbywał się II Ogólnopolski Kongres Różańcowy oraz X Ogólnopolska Pielgrzymka 

Żywego Różańca. Tematem i myślą przewodnią obu tych wydarzeń było: „Uczynić Różaniec modlitwą wszystkich” oraz 

podziękowanie za beatyfikację Pauliny Marii Jaricot założycielki Żywego Różańca oraz Dzieła Rozkrzewiania Wiary, uroczystość 

odbyła się w Lyonie 22 maja. 

                Wczesnym rankiem 4 czerwca 20-osobowa grupa, przedstawicieli Róż Różańcowych naszej parafii udała się do 

Częstochowy, aby uczestniczyć w X Ogólnopolskiej Pielgrzymce. Otrzymaliśmy błogosławieństwo z rąk ks. Proboszcza na ten 

czas pielgrzymowania, modląc się i śpiewając powitaliśmy Częstochowę skąpaną w deszczu. 

 Nasze pierwsze kroki skierowaliśmy do kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej, aby przywitać się z naszą ukochaną Matką. 

 Mimo ulewnego deszczu i chłodu na te uroczystości zjechało z całej Polski mnóstwo wiernych. Dzień ten był szczególny, 

gdyż poprzedzał Uroczystość Zesłania Ducha Świętego, wielu pielgrzymów przyjechało, aby czuwać i oczekiwać w tym 

wyjątkowym miejscu na to ważne Święto. W strugach deszczu udaliśmy się na Błonie, gdzie gromadzili się pielgrzymi z całej 

Polski. Nastąpiło powitanie zgromadzonych, przez moderatora krajowego Żywego Różańca ks. Jacka Gancarka. Mówił o wielkiej 

sile modlitwy różańcowej i przywołał wezwanie Matki Najświętszej, aby nie ustawać w tej modlitwie a szczególnie w tym czasie, 

gdy tyle wojen na świecie i ta okrutna wojna, za naszą granicą, na Ukrainie. 

 Następnie wysłuchaliśmy konferencji p.t. „Żywy Różaniec wsparciem dzieła misyjnego” wygłoszonej przez dyrektora 

krajowego PDM /Papieskie Dzieło Misyjne/ ks. Macieja Będzińskiego. Podziękował za materialne wsparcie dzieła, Żywy Różaniec 

w Polsce przekazał na budowę kościołów 600 tys. zł. Jest to 7 miejsce w Europie. Po czym nastąpiła pierwszo-sobotnia medytacja, 

prowadzona przez ks. Krzysztofa Czaplę. Te rozważania poprzedziło odmawianie Różańca, który był prowadzony przez misjonarzy 

z pięciu kontynentów. Misjonarki i misjonarze dawali przejmujące świadectwa ze swojej pracy misyjnej, poruszające niejedno 

serce. 

 Przed Eucharystią pięknie wybrzmiał hymn Żywego Różańca na kilka tysięcy głosów. O godz. 11,30 rozpoczęła się Msza 

św. dziękczynna za beatyfikację Pauliny Jaricot i 200 lecie Dzieła Rozkrzewiania Wiary /DRW/, której przewodniczył gość  

z Rzymu abp Giovanni Pietro Dal Toso prezydent PDM. W koncelebrze uczestniczyli abp Wacław Depo, bp Jan Piotrowski oraz 

wielu innych biskupów z komisji misyjnej Episkopatu Polski. Na wstępie odczytane zostało przesłanie papieża Franciszka, który 

życzyłby modlitwa różańcowa oraz podejmowane dzieła apostolskie przyniosły w kościele i rodzinach trwałe owoce. Abp Dal Toso 

w swojej homilii powiedział, że również dzisiaj świat potrzebuje misji i głoszenia Chrystusa. Świat musi usłyszeć, że zło zostało 

odkupione i cierpienie przyjęte, grzech odpuszczony a śmierć pokonana przez Zmartwychwstałego Chrystusa. Dodał, że Paulina 

Jaricot jest wielką błogosławioną a jej charyzmat zasługuje na uznanie, miłość i życie nim także dzisiaj. Misja i modlitwa idą  

w parze – to jest dziedzictwo pozostawione przez błogosławioną Paulinę. 

  Podczas Mszy św. deszcz ustał i kapłani bez trudu dotarli do każdego pielgrzyma z Komunią św. Eucharystia zakończyła się 

uroczystym błogosławieństwem. Wracaliśmy przepełnieni radością, jaką daje wspólnota, bo jesteśmy przecież jej cząstką, każdy 

małym paciorkiem w tym ogromnym światowym Żywym Różańcu. Umocnieni darami płynącymi z Eucharystii i usłyszanym 

Słowem Bożym udaliśmy się w drogę powrotną do naszego ukochanego Ustronia.     

 Barbara Langhammer 

 W środę, 8 czerwca pożegnaliśmy naszą najstarszą Parafiankę, panią Urszulę Czyż, która 

przeżyła ponad 98 lat, a do Pana odeszła w piątek 3 czerwca w godzinach wieczornych. Mszę 

Świętą pogrzebową sprawowali: ks. Proboszcz Wiesław Bajger, oraz ks. Antoni Sapota – były 

proboszcz naszej parafii. Kazanie wygłosił ks. Wiesław. 

 Pani Urszula przez wiele lat, gdy jeszcze mogła być w kościele, prowadziła modlitwy, 

działała na rzecz Seniorów, założyła Apostolstwo Dobrej Śmierci. Cechowała się pięknym śpiewem. Należała również do Róży 

Różańcowej. Przez wiele lat organizowała pielgrzymki i jako przewodnik pokazywała nam piękno naszego kraju. Wszystko, co 

robiła, robiła dla ludzi, gdyż chciała ich prowadzić do Boga. Pani Urszula spoczęła na naszym cmentarzu, w grobie wspólnie  

z mężem i zięciem. Będziemy śp. Urszulę Czyż na pewno często wspominać, i to w samych dobrych słowach. 
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 27 VI - 03 VII 

PONIEDZIAŁEK 

27.06.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Zbigniewa Gwiazdę   

  8:30 - w intencji seniorów 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ Annę i Władysława Błahutów 

WTOREK 

28.06.2022  

Wspomnienie 

św. Ireneusza 

  7:00 - za + Teresę Śliwkę od koleżanek z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 z B-B 

  8:30 - za ++ Wiktora i Otylię Lamżów, rodziców z obu stron, Ludwika i Zofię Garbulewskich,  

             2 synów, Henryka Wiencierza, Franciszka Krzyżoka, Maksymiliana Brychcego,  

             córkę Janinę, Annę i Jana Orszulików i dusze czyśćcowe 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ Stanisława i Herminę Hanasów oraz ++ rodziców z obu stron 

ŚRODA 

29.06.2022  

Święto  

śś. Piotra i Pawła 

  7:00 - w intencji wszystkich Parafian 

  9:00 - za + Halinę Skrzydłowską od rodzin Kożdon, Żyłka i Kimak 

16:30 - w intencji Joanny Jończyk z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe z nowenną do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

30.06.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Białeckiego od Andrzeja Cierniaka z Buczkowic 

  8:30 - za + Rozalię Durczak od Apostolatu Maryjnego 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za + męża Kazimierza Kulczyka w rocznicę śmierci od żony z synami 

PIĄTEK 

01.07.2022 

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za ++ Helenę i Władysława Terpiczów oraz + Emila Oliwkę 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po I i wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych   

SOBOTA 

02.07.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za ++ Ewę i Alojzego Siedloczków 

18:00 - za ++ Cecylię, Zdzisława i Ryszarda Roszczyków oraz ++ rodziców i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

03.07.2022  

14 Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - za + Teresę Śliwkę od położnych Szpitala Śląskiego w Cieszynie 

10:30 - w intencji Barbary i Jana z okazji 25 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Małgorzaty i Mateusza z okazji 1 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Henrietę Skora-Mojeścik od synów z rodzinami 
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 04 VII - 10 VII 

PONIEDZIAŁEK 

04.07.2022 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Krystyny i Andrzeja z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

05.07.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ rodziców Jerzego i Bertę Rojków, Martę i Teodora Holonów 

18:00 - w intencji rodzin: Wiek, Tosta z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

ŚRODA 

06.07.2022  

Wspomnienie 

bł. Marii 

Ledóchowskiej 

  8:30 - za ++ rodziców Romana i Annę Kowalików 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

07.07.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ Zofię i Rudolfa Ogrodzkich, rodzeństwo Wandę, Bolesława i Rudolfa oraz  

             dziadków Janczurów 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej  Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

08.07.2022 

Wspomnienie 

św. Jana z Dukli 

  8:30 - za + ks. Mariana Kwaśniaka 

18:00 - za + Józefa Burego od Patrycji Romaniec z rodziną z Kamesznicy  

SOBOTA 

09.07.2022  

Dzień powszedni  

  8:30 - w intencji Anny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji Kingi z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

10.07.2022  

Odpust ku czci 

Opatrzności Bożej 

  7:30 - za + Grzegorza Więdłocha w 4 rocznicę śmierci od żony z córką 

  9:00 - za + Irenę Garbiec na pamiątkę rocznicy ślubu 

10:30 - w intencji Jakuba i Edyty z okazji 40 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - Suma odpustowa: w intencji wszystkich Parafian 

17:30 - Nieszpory   

18:00 - za + Stanisława Kłósko 
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 11 VII - 17 VII 

PONIEDZIAŁEK 

11.07.2022 

Święto św. Benedykta 

  8:30 - za + Irenę Garbiec 

18:00 - za + Jerzego Woźniaka  

WTOREK 

12.07.2022  

Wspomnienie 

św. Brunona 

Bonifacego  

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Tadeusza Kozłowskiego w rocznicę śmierci 

ŚRODA 

13.07.2022  

Wspomnienie  

śś. Andrzeja  

i Benedykta 

  8:30 - za + syna Grzegorza w 1 rocznicę śmierci od matki 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

CZWARTEK 

14.07.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Józefa Białeckiego od Magdaleny Kwiatkowskiej z rodziną 

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

PIĄTEK 

15.07.2022 

Wspomnienie 

św. Bonawentury 

  8:30 - za ++ Krystynę i Jana Kojmów w 2 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

18:00 - za + Barbarę Mierzejewską od bratowej Stanisławy z rodziną 

SOBOTA 

16.07.2022  

Wspomnienie 

NMP z Góry Karmel 

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - za ++ męża Jerzego Golasa, jego syna i rodziców 

NIEDZIELA 

17.07.2022  

16 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za ++ Stanisława i Herminę Hanasów oraz ++ siostrę Martę i męża Franciszka 

  9:00 - w intencji Natalii Polok z okazji 9 rocznicy urodzin oraz Magdaleny i Benedykta  

             z okazji 39 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za ++ rodziców Alojzję i Michała Juroszków 

12:00 - za + Wacława Kazimierowicza od córki z rodziną 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Karola Steca w 5 rocznicę śmierci i ++ rodzeństwo i rodziców z obu stron 
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 18 VII - 24 VII 

PONIEDZIAŁEK 

18.07.2022 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Romana Łukosza 

18:00 - w intencji Szymona Dyrdy z rodziną z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

19.07.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ Zuzannę Kowala w rocznicę śmierci i jej męża Ludwika 

18:00 - za ++ Alojza, Zofię, Marię, Józefa Kuboków oraz + Emila Oliwkę 

ŚRODA 

20.07.2022  

Dzień powszedni  

  8:30 - w intencji Bartosza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

21.07.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Renaty z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz całej rodziny 

18:00 - w intencji Joanny i Tomasza Przystupów z okazji 15 rocznicy ślubu dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

22.07.2022 

Święto  

św. Marii Magdaleny 

  8:30 - za + Leona Jaguś w 1 rocznicę śmierci o dar życia wiecznego oraz ++ z rodzin  

             Jaguś, Koj i dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - za + Józefa Burego od Marii Gwizdoń z rodziną ze Zwardonia 

SOBOTA 

23.07.2022  

Święto św. Brygidy 

  8:30 - za ++ Józefa Skrzydłowskiego i synową Halinę 

14:00  - ślub: Adamowicz - Sikora 

18:00 - za ++ Jana, Agnieszkę, Józefa Bukowczanów oraz ++ z rodzin Bukowczan  

             i Jaworski 

NIEDZIELA 

24.07.2022  

17 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za + Teresę Śliwkę od rodziny Gigiewiczów 

  9:00 - za ++ rodziców Zuzannę i Emila Herdów 

10:30 - chrzty: Stoszek Emil, Stoszek Kinga, Ryś Blanka i roczki 

12:00 - w intencji ks. Proboszcza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Anny z okazji 90 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 25 VII - 31 VII 

PONIEDZIAŁEK 

25.07.2022 

Święto św. Jakuba 

  8:30 - w intencji seniorów 

18:00 - w intencji wnuczki Dominiki z okazji 32 rocznicy urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

26.07.2022  

Wspomnienie 

śś. Joachima i Anny 

  8:30 - za + Annę Kocoń 

18:00 - za + Sylwię Wiek 

ŚRODA 

27.07.2022 

Dzień powszedni  

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta, Pana Premiera z Rządem 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

28.07.2022 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Krystyny z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców  

             z trzech stron 

PIĄTEK 

29.07.2022 

Wspomnienie  

św. Marty 

  8:30 - za + brata Zbigniewa w 35 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców Marię i Kazimierza  

             i brata Macieja 

18:00 - za + Andrzeja Kasiuka w 9 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców z obu stron 

SOBOTA 

30.07.2022  

Dzień powszedni  

  8:30 - za + Helenę Pilch od rodziny Bury 

15:00 - ślub: Anglia 

18:00 - za ++ Leona i Helenę Błahutów i ++ rodziców z obu stron 

NIEDZIELA 

31.07.2022  

18 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za ++ Emila i Annę Cudzich i ++ z rodziny 

  9:00 - w intencji Pauliny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za + Mateusza Porębskiego na pamiątkę urodzin od mamy i brata Krystiana 

12:00 - w intencji Wiktora z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Jadwigę Małolepszy  
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 01 VIII - 07 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

01.08.2022 

Wspomnienie 

św. Alfonsa  

Liguoriego 

  8:30 - za + Annę Kocoń w 17 rocznicę śmierci 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

02.08.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Jerzego Gawlasa 

18:00 - za + Jerzego Bukowczana od Marii, Iwony, Mirosława, Elżbiety i Zbigniewa 

ŚRODA 

03.08.2022  

Dzień powszedni  

  8:30 - za + ks. prał. prof. Edwarda 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

04.08.2022  

Wspomnienie 

św. Jana Marii  

Vianneya 

  8:30 - za Mariana Pietrzaka na pamiątkę urodzin 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych  i misyjnych    

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej  Parafii  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

05.08.2022 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po I i wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych   

SOBOTA 

06.08.2022  

Święto  

Przemienienia  

Pańskiego 

  8:30 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

18:00 - w intencji Bartka, Nikoli, Niny i Kuby dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

              o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

07.08.2022  

19 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Teresy i Jana okazji 47 rocznicy ślubu oraz 70 urodzin Jana dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji syna Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Elizy z okazji 14 rocznicy urodzin oraz Anny i Marcina z okazji  

             18 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Romana Łukosza 
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 08 VIII - 14 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

08.08.2022 

Wspomnienie 

św. Dominika 

  8:30 - za ++ Elżbietę i Władysława Bernych oraz ++ dziadków z obu stron, pokrewieństwo  

             i dusze czyśćcowe 

18:00 - w intencji Jadwigi z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

09.08.2022  

Święto 

św. Teresy  

Benedykty  

od Krzyża 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Józefa Burego od Czesława Babickiego z Lalik 

ŚRODA 

10.08.2022  

Święto 

św. Wawrzyńca 

  8:30 - w intencji Ireny dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej od siostry 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

11.08.2022  

Wspomnienie 

św. Klary 

  8:30 - za ++ Marię Szkaradnik, męża Józefa i ++ z rodziny 

18:00 - za + Romana Łukosza od rodziny Łukosz z Ustronia 

PIĄTEK 

12.08.2022 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji córki Katarzyny i wnuczki Magdaleny z okazji urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Jacka Smykowskiego oraz o nawrócenie jego rodziny 

SOBOTA 

13.08.2022  

Dzień powszedni  

  8:30 - za + Zbigniewa Walczyka od córki z rodziną 

18:00 - w intencji córki Magdaleny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 

NIEDZIELA 

14.08.2022  

20 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - w intencji Elżbiety z okazji 60 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę 

10:30 - za ++ Stefana Kopycioka na pamiątkę 100 rocznicy urodzin oraz Felicję Kopyciok  

             na pamiątkę 90 rocznicy urodzin  

12:00 - w intencji Piotra z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Antoniego Kaweckiego w rocznicę śmierci, jego żonę Joannę i córkę Marię 
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 15 VIII - 21 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

15.08.2022 

Uroczystość  

Wniebowzięcia NMP 

  7:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące    

  9:00 - w intencji Marii Danuty Ogrodzkiej z okazji 94 rocznicy urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Ojczyzny 

12:00 - za dusze czyśćcowe szczególnie z rodzin Apostolskiego Dzieła Pomocy dla Czyśćca  

17:30 - Nieszpory  

18:00 -  za + Marię Zimnicką „Rysia” oraz ++ rodziców 

WTOREK 

16.08.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Antoniego Kaletę od córek Leona z rodzinami 

18:00 - za + Leszka Wądolnego na pamiątkę urodzin 

ŚRODA 

17.08.2022  

Wspomnienie  

św. Jacka 

  8:30 - za + Barbarę Mierzejewską od Joanny Siudy z rodziną 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

18.08.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Stanisława Malinowskiego w 2 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Teresę Śliwkę od Ewy Wnętrzak 

PIĄTEK 

19.08.2022 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Kornelii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

18:00 - za + Mateusza Werpachowskiego w 2 rocznicę śmierci 

SOBOTA 

20.08.2022  

Wspomnienie  

św. Bernarda 

  8:30 - za ++ Emila Matuszyńskiego w 4 rocznicę śmierci oraz żonę Zofię od dzieci z ich  

             rodzinami 

18:00 - za + Justynę Pinkas w 12 rocznicę śmierci 

NIEDZIELA 

21.08.2022  

21 Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ Marię, Józefa, Alojzego, Zofię Kuboków i + Emila Oliwkę 

  9:00 - Dożynki: dziękczynienie za plony  

10:30 - w intencji Haliny i Christiana z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Janiny i Katarzyny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji córki Alicji oraz syna Leona Bulcewiczów z okazji urodzin dziękując za    

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 22 VIII - 28 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

22.08.2022 

Wspomnienie  

Najświętszej Maryi 

Panny Królowej 

  8:30 - za + Józefa Burego od Anny i Łukasza Pietrasinów z Lalik 

18:00 - za ++ Jadwigę Młoczek w 5 rocznicę śmierci, brata Józefa, siostrę Annę i ++ rodziców  

             z obu stron  

WTOREK 

23.08.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Antoniego Kaletę od Danuty i Zbigniewa Nowaków z Tuchowa 

18:00 - za + Walerię Gawliczek od siostry Eugenii 

ŚRODA 

24.08.2022  

Święto  

św. Bartłomieja 

  8:30 - w intencji Eugenii Mostowik dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej z podziękowaniem dla dobrodziejów 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

25.08.2022  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Magdalenę Gawlas 

18:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem 

PIĄTEK 

26.08.2022 

Uroczystość  

NMP  

Częstochowskiej 

  9:00 - za ++ Pawła, Martę i Jerzego Stec 

16:30 - w intencji Bernadetty, Katarzyny i Łukasza o zdrowie i Boże błogosławieństwo 

18:00 - za ++ Jerzego Krala i rodziców z obu stron 

SOBOTA 

27.08.2022  

Wspomnienie 

św. Moniki 

  8:30 - za + Zygmunta Macocha w 14 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców  

             z trzech stron 

NIEDZIELA 

28.08.2022  

22 Niedziela  

Zwykła 

  7:30 - w intencji Eugeniusza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - w intencji Laury Gibas z okazji 5 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz Kingi Polok o dary Ducha  

             Świętego z okazji rozpoczęcia nauki w szkole 

10:30 - za + męża Tadeusza Kuczę w 13 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców Marię i Józefa,  

            braci Ryszarda i Edwarda 

12:00 - chrzty: Greń Antoni i roczki 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + męża Bogusława w rocznicę śmierci 
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